Rev.mus card. Rodulphus dicit S. D. N. esse contentum, propterea
approbatur formam exceptis virgulatis.

Hie. car. Ghi.
Blos.

(1) Qui & virgolata, vale a dire cancellata la frase seguente: « ac civitatem ipsam quam
«iamdudum pro loco concilii generalis per nos, ut speramus, Deo authore, celebrandi ele-
«gimus, catholicam et omnibus heresum vepribus purgatam et mundam ».
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LXXVI.

1541, 22 dicembre. Frate Nicolo da Verona, gid degradato

1

per eretico luterano, si & rifugiato presso il cardinale
di Trento. Esortazione a non proteggerlo e a carcerarlo

[Arch. apost. Vatic. Pauli III brev. min. a. MDXLI, 22, 888.]

Tridentino.

Pervenit ad aures nostras iniquitatis filium Nicolaum de Verona,
qui alias ordinis heremitarum s.t Augustini existens ob predicatam
heresim lutheranam a suis praelatis magisterio, ordine et habitu
privatus fuit; ad te confugisse, atque ita se sub pelle ovina et simu-
lata probitate insinuasse in amicitiam et benivolentiam tuam, ut-et
contubernio eum tuo locoque intimo recesseris, et dignum putaveris,
quem per litteras tuas priori sui ordinis diligenter commendares, ut
eum restitueret. Quae nos nisi a te improbitatis illius ignaro et
bona fide acta fuisse credamus, immemores tuae pietatis simus, quam
sane egregiam et constantem tum semper alias, tum precipue in
his, quae in Germania super religione nuper tractata sunt, Deo ac
nobis exibuisti, perinde ac te et tuo pientissimo genitore dignum
erat. Sed nos diutius errare te nolumus subdola impuri hominis
oratione deceptum, nec illius tenebras luci tuae offundi patiemui’,
quo te omni laude praestantem sine ulla exceptione laudare pos-
simus. Ttaque omni benevolentia te hortamur, tibi nihilominus in
virtute sanctae obedientiae precipientes, ut ipsum Nicolaum, si no-
strum honorem et gratiam aestimas, ad nostram et hujus Sanctae
Sedis instantiam sub custodia detineas, donec aliud a nobis desuper
habueris in mandatis.

Datum Rome apud S. P.in dic 22 decembris 1541, anno octavo.

Placet. Jo: Pet® card. S.ct Clementis,
Placet, Hieron. card. Brundusinus.
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LXXVII.

1542, 14 gennaio. A Bologna, a Milano e nella maggior
parte delle cittd italiane, preti e secolari ebbero modo
di sottrarsi con indulti al’opera dell’ Inquisizione. Abo-
"lizione di ogni indulto.

[Arch. secr. Vatic. Pauli III brev. min.
a. mpxui, I, 23, breve §8.]

Paulus papa IIL
Ad futuram rei memoriam.

In apostolici culminis specula divine gratie munere collocati nil
magis esse nostri officii duximus, quam sedulo ac diligenter omnia
circunspicere, que catholici nobis commissi gregis custodie ac con-
servationi conferant, illamque in primis curam suscipere, ut que ma-
teriam scandali prebere possent -penitus succidantur ac radicitus
extirpentur nec ea usque pullulare sinantur. Cum itaque, sicut acce-